inquisicione subtilioris indaginis solo nomine invenit culpabiles vel

saltem levem contraxisse culpam in eis, usa est, aut ipsos insontes et

innoxios repputare aut eis leves culpas leniter indulgere. — Sane tuis

iteratis litteris, quibusdam scilicet scriptis Parisius quinta die octobris

et subscripeione tui nominis facta , ut apparebat
,

propria manu tua, 20

et aliis in eodem loco propria manu tua scriptis , ut videbatur et

expresse dicebatur in eis , et subscripeione simili roboratis, per quen-

dam probum virum , de quo secundum ipsarum litterarum tenorem

magnam habebas fiduciam, nobis humiliter presentatis, per quarum

utrasque nobis inter alia supplicabas, quatinus in exponendis nobis ex 25

parte tua per eum probum virum , cui nonnulla nobis exponenda co-

miseras , fidem ei dignaremur adhibere plenariam et iuxta eius ex-

posicionem tue consciencie providere. Ipse virtute credencie in lit-

teris eisdem contente nobis nonnulla capitula tradidit in quadam ce-

dula, roborata eciam tui nominis subscripeione, facta, ut videbatur et 30

idem tradens eciam asserebat, propria manu tua, cuius tenor sequitur

in hec verba: 'Instruccion des choses, qui s'ensuivent exposer ä notre

saint pere le pape de par le roy. Premierement' etc. vide supra

fol. XXIII in fine usque ad finem folii XXIIIF1

; omnes enim Uli articuli

usque ad dictionem 'Charles' inclusam fuerunt, ut iacent, inserti in bulla. 35

Et post Mos sequitur immediate: Nos igitur attendentes, quod nemo

culpe tenetur obnoxius , nisi qui in eam propria voluntate deflexerit,

ad ea, que iuxta tenorem prescriptorum capitulorum in predictis Om-

nibus asseris te fecisse et facere voluisse, licet impedimentis certis ob-

stantibus, que in votis gerebas, per effectum operis non posses osten-40

298 Franz Ehrle,

dere, de quibus eciam ante et post (107
a
) tuas exposicionem et suppli-

cacionem huiusmodi fueramus plenarie inforraati, pocius quam ad ea,

que preter tuam voluntatem tuis auctoritate et nomine facta sunt, diri-

gentes paterne consideracionis intuitum et tuis huiusmodi supplicacio-

5 nibus inclinati, tue et posteritatis tue domus quoque regie et regni tui,

quantum favorabiliter possumus cupientes fame et honori consulere et

tue consciencie de opportuno remedio providere, in subtraccione obe-

diencie in tuo regno et sub tuis auctoritate et nomine nobis facta et

in hiis
,
que occasione ipsius in nos et ecclesiam Dei fuerunt ea du-

lOrante commissa, te, qui, ut ex prescripta exposicione colligitur, post-

quam bene fuisti avisatus de hiis, que in nos et ecclesiam Dei comitte-

bantur, que male facta et peccatum esse dicebas, verbo contradixisti

et facto adhibuisti remedium, in nostra ammodo, cum iam sie avisatus

existas, perseveraturus obediencia, innocentem fuisse iuxta ea, que tarn

15 ex prescripta exposicione quam ex multorum fidedignis relacionibus,

probabilibus argumentis, fame amminiculo et evidentibus indieiis se-

cundum humanam fragilitatem cognoscere possumus, tenore presencium
auctoritate apostolica declaramus. Et insuper, quia sanetarum mencium
sinceritas ibi nonnunquam culpam timens, ubi forte adhibita inquisi-

20 cione subtilioris indaginis repperiri non posset, sepe remorsum quendam
ineurrit, qui, nisi deponeretur, conscienciam aggravaret, ad tuam con-

scienciam serenandam et remorsum huiusmodi excludendum ab ea ac

ambiguitatis cuiuslibet scrupulum a tua et quorumlibet aliorum men-
tibus removendum, ab exeommunicacionum senteneiis et quibuslibet

25aliis censuris et penis ecclesiasticis latis seu positis generaliter vel

particulariter ex causa subtraccionis ipsius ab homine vel a iure, si

quas forsan ex ipsa subtraccione seu ex hiis, que ipsius occasione ea
durante tuis nomine et auctoritate sunt facta, quomodolibet ineurristi,

te in nostra, ut premittitur, perseveraturum obediencia, ex nostra certa

30 sciencia et auctoritate predicta absolvimus ad cautelam, omnesque penas
iuris et hominis civiles et criminales cuiuscunque nature existant, si

et in quantum opus est, tue celsitudini eisdem auctoritate et sciencia

remittentes tibi in eadem perseveraturo obediencia de predicta sub-

traccione et aliis omnibus, que in nos et ecclesiam, ut predicitur, fue-

35runt comissa, quantum serenitatem tuam possunt concernere quoquo-

modo, ad eandem cautelam omni affeccionis plenitudine indulgemus;

omnem preterea infamiam , notam et maculam, si quas ex predictis

quomodolibet contraxisti, eadem auctoritate, si et in quantum opus est,

ad cautelam similem penitus abolemus et te plene restituimus fame tue,

40necnon ad omnes et singulas dignitates, gradus, excellencias et ho-

nores, ad quos seu quas te habilitacione indigere dici posset seu eciam
allegari, tuam ad eandem cautelam habilitantes celsitudinem quaslibet
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dignitates per tuam excellenciam acquisitas seu tibi qualitercunque de-

latas, eciam regalem necnon gracias et indulgencias et privilegia a

nobis seu nostris predecessoribus Romanis pontificibus aut quibuscun-